
Öffentliche Bekanntmachungen
 
der Stadt Wuppertal
 

Zusammenstellung der Ausschreibungen, Bekanntmachungen und Mittei
lungen der Stadt Wuppertal, die vom 16.06.2001 an im Eingangsbereich
 
des Rathauses Barmen (Wegnerstraße 7) aushängen/ausgehangen haben.
 



 

Verordnung über das Offenhalten
 
von Verkaufsstellen aus besonderem Anlaß
 

vom 13.06.01
 

Auf Grund des § 16 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 
875), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juli 1996 (BGBl. I S. 1186) in Verbindung mit § 1 der 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf den Gebieten des Arbeits- und technischen 
Gefahrenschutzes (ZustVO ArbtG) vom 25.01.2000 (GV. NRW. S. 54) hat der Rat der Stadt 
Wuppertal durch Dringlichkeitsentscheidung vom 13.06.01 verordnet: 

§ 1 

Verkaufsstellen für den Verkauf von Waren aller Art dürfen an folgendem Samstag 
über die allgemeinen Ladenschlusszeiten hinaus geöffnet sein: 

am 23.06.01  in den Stadtteilen Barmen und Elberfeld bis 18.00 Uhr 

§ 2 

(1)	 Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 
Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeit offenhält. 

(2)	 Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 24 des Gesetzes über den Ladenschluss mit einer 
Geldbuße bis zu DM 1 000,-- geahndet werden. 

§ 3
 

Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.
 

Seite: 1/1 

http:23.06.01
http:13.06.01
http:13.06.01

